Data nobis potestate curandi etc. 

f. 24 v Actum Tybure in eeclesia Sancti Vincent ii presentibus hiis te-
stibus videlicet Anzotico Ciechi Anzeti, Dominico Angeli Poli, Iaco­
bo Pastoris et Iohanne Cecchi Pepe omnibus de Tybure ad predicta 
vocatis et rogatis. 

20. .1443, aprile 7 

Receptio cuiusdam in filium. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIc}Q,III 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini n,ostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indietione VI mensis 
aprilis die VII. In presentia Petrutii Angeli Corradi et mei Bano­
lomei Iacobi publicorum notariorum de Tybure et testium etc •. "CUIìl 
Cola Rubeus et Chaterinotia eius uxor careant liberis, et reper~erint 
quendam puerum infantem filium Stephani Teotonici et A,ngetis 
eius uxoris de Cremona quem optant b) in eorum filium hàbère po­
stulaverunt dictis Stephano et Agneti dictum eorum filium nomine 
Petrum quod eis velint t rade re promietentes eis eum tamquam 'ex 
legitimo eorum matrimonio procreatum qui parentes dicti Petri 
videntes et audientes liberalitatem et voluntatem dictorum Cole et 
eius uxoris nobis notariis presentibus etc. et infrascript's' testibus 

a) Cosi P hl P octant 
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dictum. Petrum eis tradiderunt I et assignaverunt in filium adopta­
tum. promictentes dicti Cola et Caterinotia dictum Petrum pertrac­
tare prout parentes eorum liberos pertractant et promiserunt pa­
rentes dicti Petri nullatenus removere dictum Petrum a voluntate 
ipsorum Cole et Catarenotie nullo tempore et nulla etate ad penam 
unius libre auri quo etc. et renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in Ampersato iuxta Circinum. et iuxta Civita­
tellam presentibus hiis testibus videlieet Clemente Petrutii Brigan­
tis, Polverino castellano dicte Civitatelle Tyburis, Petrutio Sancti 
Paccia, Vincentio Pauli Zacchoni et Petro germano dicti castellani 
ad predicta vocatis et rogatis. 

21. 1443, aprile 13 

Testamentum. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIllcXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI mensis 
aprilis die XIII. In presentia nobilis et sapientis viri domni Francisci 
de Padua iudicis sedialis Communis et Curie civitatis Tyburis mei­
que Bartolomei Iacobi Sebastiani publici notarii de Tybure et te­
stium subscriptorum. ad hec specialiter vocatorum et rogatorum do­
mina Ceccha uxor quondam Petrutii Brigantis de Tybure infirma 
carpore mente vero sana et conscientia pura timens future mortis 
eventum qui evitari non potest nolens intestata decedere suum nun­
cupativum condidit testamentum quod de iure civili dicitur sine 
scriptis in quo quidem testamento suos heredes universales instituit 
Clementem filium suum, Petrum Sanctum et Iacobum Antonium 
nepotes suos et filios quondam Mactei filii diete testatricis in omni­
bus bonis ipsius mobilibus et stabilibus iuribus et actionibus modis 
et tenoribus infrascriptis exceptis legatis infrascriptis. Voluit tamen 
et mandavit dicta testatrix quod quicumque ipsorum I suorum here­
dum quandocumque moriretur sine filiis legitimis ex eorum corpore 
natis quod unus alteri seu alteris succedat. Item reliquit Nicole, 
Pulisine et Iacobelle neptibus ipsius testatricis et filiabus quondam 
Ludovici 1ìlii ipsius pro omni iure legitime trebellianice falcidie et 
quolibet allo iure eis et cuilibet earum competente et competere 
eis posset in et super bonis et hereditate ipsarum et ipsius testatricis 
unum tlorenum per quamlibet ipsarum et quod plus petere non pos­
sint de dictis bonis et hereditate et fecit eas contentas etc. cum sint 
dotate et pro dotibus earundem habuerunt partes sibi competentes. 
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Item reliquit pro exequio corporis sui videlicet pro cera cilitio to­
matico iaconiis et aliis expensis fiendis pro dicto suo funere libras 
XXV provisinorum senatus. Item reliquit ecclesie Sancte Marie 
Maioris de Tybure in opere fabrice libras xxx.ta provisinorum se­
natus apud quam elegit suam sepulturam videlicet in cappella que 
vocatur La cappella delli Angeli sita in dicta ecclesia. Item reliquit 

f. 26 v ecclesie I seu hospitali Sancti Iohannis Evangeliste de Tybure fio­
renos tres ad rationem XLVII solidorum. provisinorum per flore­
num. Item reliquit Peme filie ipsius testatricis et domine Nicole 
nepti sue unum pilliccionem per quamlibet ipsarum. fiendum per 
dictos suos heredes. Item reliquit domine Caterine uxori quondam 
Macthei filii ipsius in vita sua tantum usumfructlQIl cuiusdam orti 
ipsius testatricis positi Tybure in contrata Sancte Crucis iuxta rem 
Antonii Carsoli rem ecclesie Sancti Antonini de Tybure et alios fines 
moriente vero ipsa domina Caterina voluit dictum ortum devenire 
et reverti ad dictos suos heredes et successores voluit tamen ipsa 
testatrix et mandavit quod dicti sui heredes seu alter ipsorum non 
possit cogi aliquo modo ad solvendum dicta legata per tres annos 
post mortem ipsius a die mortis computando. Item reliquit Com­
muni Tyburis in opere pontium et viarum solidos V. Item reliquit 
episcopo tyburtino pro omni sua canonica portione solidos V et 
fecit eos contentos etc. Item fecit executorem huius sui testamenti 
prefatum Clementem filium et heredem suum cum potestate execu­
tori actributa. Cassavit evacuavit et anullavit omne aliud testa­
mentum et hoc voluit esse suum ultimum testamentum etc. quod si 

f. 27 r I non valeret vel valebit iure testamenti saltim valere voluit iure 
codicillorum donationis causa mortis fidey commissi et omni alio 
iure quo melius et validius valere potest. 

Actum in domo dicte testatricis posita Tybure in contrata Tri­
vii in Colcereno presentibus hiis testibus videlicet venerabile viro 
fratre Lodovico Angeli Teballi, lohanne Cole AJexii, Antonio Car­
soli, lannutio Cocanarii, Honufrio Cole AJexii, Antonio Dominici 
lohannis lenci, lacobo Georgii et Angelo Butii Lengue omnibus de 
Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

22. 1443, aprile 24 

Refirmatio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IillcXLIII 
pontificatus domini Eugenii pape quarti indictione VI mensis apri­
lis die XXI~II. In presenti a mei Bartolomei et testium etc~ Cum 
Antonius Macthei Grassi promiserit et se obligaverit so~lepile sti-
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pulatione quod Catherina eius uxor confirmabit et acceptabit omnia 
per eum promissa Iohanni Pauli Gulpis pro eius filia et uxore dicti 
Iohannis et quod dicta Chaterina renuntiavit omni iuri sue dotis do­
nationis propter nuptias etc. idcircho dicta domina Catherina pre­
sens '\'olens et acceptans et iurans ad sancta Dei evangelia habere 
grata rata et firma omnia premissa per dictum eius virum voluit 
rata grata et firma ha bere et tenere omnia que premissa fuerunt per 
dictum eius virum dicto Iohanni pro dicta eius filia ad pena m con­
tentam in instromento confecto inter ipsos Antonium et Iohannem 
Pauli Gulpis. 

Actum Tybure presentibus hiis testi bus videlicet Iohanne Petri 
Pepe, Iacobo Pastoris et Antonius Iohannis Gulpis omnibus de Ty­
pure etc. 

23. 1443, aprile 23 

Locatio orti. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIlIcXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI me n­
sis aprilis die XXIII. In presentia Iohannis Angeli magistri Iohannis 
et mei Bartolomei Iacobi publicorum notariorum de Tybure et te­
stium etc. Stephanus Antonii Cocanarii de Tybure sua bona pro­
pria et spontanea voluntate libero arbitrio et non per errorem 10-
cavit titulo locationis dedit cessit et concessit Tomaxio Iacobi To­
maxii de dicta civitate presenti recipienti locanti et legitimes tipulanti 
pro se suisque heredibus et successoribus in perpetuum idest quon­
dam ortum ipsius Stephani curo pedibus olivarum et cum aliis ar­
boribus et rebus ibidem existentibus positum in tenimento Tyburis 
in loco qui dicitur Lo passo iuxta rem ecclesie Sancti Benedicti de 
Tybure et iuxta rem ecclesie Sancti Alexii de Tybure a pede iuxta 
rem Lelli iuxta flumen viam et alios fines cum omnibus dicte rey 
locate usibus utilitatibus etc. cum potestate etc. de quo promisit 
quod nemini fecit venditionem locationem etc. et si contrarium etc. 
et si lix etc. dedit insuper et concessit dictus Stephanus eidem To­
rnaxio presenti etc. et nobis notariis etc. omnia sua iura et actiones 
etc. ponens ipsum jn ius locum et privilegium iurium ipsius etc. 
nulla reservatione facta etc. et donec etc. Hanc autem locationem 

f. 28 r fecit I dictus Stephanus eidem Tomaxio presenti etc. pro eo quod 
dictus Tomaxius promisit et convenit quolibet anno in festo Nati­
vitatis Domini nostri Yhesu Christi respondere pro stalio et nomine 
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stalii ipso Stephano vel suis heredibus et successoribus in perpe­
tuum unam acquaritiam cum dimidio boni et puri oley ad publi­
cam mensuram Tyburis et necnon promisit conservare unam arbo­
rem borronis existentem in dicto orto integram pro dicto Stepha­
no dum dicta arbor vixerit ceteri alii fructus sint esse debeant dicti 
Tomaxii et si quo tempore dictus Tomaxius dictus ius locationis 
vendere voluerit primo requiret et compellabit dictum Stephanum 
veI eius heredes et successores qui emere voluedt dabit ei pro illo 
iusto pretio quod ab aliis sine fraude invenire posset et mi[nus] V 
solidos qui si emere noluerit soIutis primo V soIidjs pro commino 
aut deposito apud quondam ydoneam personam sit ei licitum ven­
dere cui voluerit exceptis prohibitis personis quibus nullo modo per­
venire possit et predicta actendere etc. sub obligatione etc. et pena 
unius libre auri qua etc. renuntiavit etc. iuravit etc. data nobis po­
testate curandi etc. 

f. 28 li Actum Tybure in contrata Trivii in domo predicti Iohannis 
notarii predicti presentibus hiis testibus videIicet Paulo Petri Papa 
et Tomaxio Rentii Sisti omnibus de Tybure ad predicta vocatis et 
rogatis. 

24. 1443, aprile 28 

Venditio. 

In nomine Domini amen. Anno DOlllini millesimo IIIIcXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI mensis 
aprilis die XXVIIlo. In presenti a Iohannis domni Pascutii et mei 
Bartolomei Iacobi publicorum notariorum de Tybure et testium 
subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum Antonius 
Cole Andree Iannutii de castro Auricole et Petrus Angeli alias 
dicto a) Petrus Pictoninus oHm de Nursia et nunc civis tyburtinus 
ut assertus procurator Luce et Iohannis Andree germanorum fra­
trum dicti Antonii de qua procuratione dicitur apparere manu Iohan­
nis Andree Cole Mei publici notarii de Tibure qui Petrus nichilo­
minus de rato et rati habitione promisit et se obligavit se facturum 
et curaturum quod ipsi Lucas et Iohannes Andreas infrascripta om­
nia et singula observabunt et adimplebunt et contra non facient 
dicent vel veniant aliqua ratione iure titulo modo vel causa ad pe-

a) CosI P 
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nam I infrascriptam sponte ipsi et quilibet ipsorum vendiderunt et 
venditionis titulo dederunt cesserunt tradiderunt concesserunt tran­
stulerunt et mandaverunt Antonio Marini de Tibure tutori testamen­
tario Dominici et Catherine filiorum quondam Angeli Marsii de 
Tybure tutorio nomine ipsorum et pro eis presenti ementi reci­
pienti et legitime stipulanti pro ipsis et quolibet ipsorum pupillo­
rum et eorum et cuiusquam ipsorum heredum et successorum in 
perpetuum idest quoddam olivetum prefatorum Antonii, Luce et 
Iohannis positum in tenimento Tyburis in Carciano in loco qui di­
citur Grocta de Meso sub via iuxta rem ecclesie Sancti Salvatoris de 
Tybure rem dictorum pupillorum via a capite et a pede et alios fines 
quod olivetum locatum tenet ad stalium Angelus Cole Angeli de 
Tybure cum annua responsione in perpetuum unius acquaritie cum 
dimidio boni et puri oley ad publicam mensuram Tyburis cum om­
nibus dicti oliveti iuribus iurisdictionibus usibus utilitatibus perti­
nentiis adiacentiis introytibus et exitibus suis .universis cum pote­
state et sua propria a.uctoritate sine preiudicio sui iuris dictum oli­
vetum intrandi tenendi possidendi utendi vendendi etc. nulla in dicto 
oliveto reservatione facta etc. et promiserunt prefati venditores et 
quiIibet ipsorum quod de dicto oliveto seu parte ipsius nemini fe­
cerunt venditionem donationem etc. et si contrarium etc. I dederunt 
insuper prefati venditores et quilibet ipsorum dicto emptori pre­
senti recipienti et stipulanti ut supra o:nnia sua iura actiones iustitias 
et rationes re~les personales hutiles et directas tacitas et expressas 
civiles et pretorias ypotecharias seu mixtas aut in rem scriptas ipsis 
et cuilibet ipsorum in dicta re vendita quomodolibet competenti a a)